Τότε οἱ τρισμαχάριοι τοῦ Κυρίου ἀπόστολοι ὡφ' ἐν εἰσῆλθον ἀπαντεῖς εἰς τὸν σῶν Μαρίας, καὶ ἡσπάσαντο αὐτὴν λέγοντες· Μαρία, κυρία τοῦ παντὸς καὶ μήτηρ ἡμῶν καὶ τῶν εἰς Χριστὸν πιστεύοντων, ἡ γάρις τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς ἔστω⁷* μετὰ σου. Καὶ λέγει αὐτοῖς Μαρία· Καὶ μεθ' ὑμῶν εἴη πάντοτε. Εἴτα λέγει αὐτοῖς ἡ μήτηρ τοῦ Κυρίου· Εἰπετέ μοι⁸, πῶς ἥλθετε⁹ ἐνταῦθα, καὶ τίς δεδήλωκεν ὑμῖν τὰ περὶ ἐμοῦ, ὅτι ἔξεργομαι ἀπὸ τοῦ σώματος καὶ πᾶς ἐνταῦθα ἔξαρτης¹⁰ ὁ διοισμαδὸν συνηθροίσθητε; Οἱ δὲ εἶπον αὐτῇ καὶ ὅπως ἥλθον καὶ ἐκ ποίκις γύρως ἔκαστος; παρεγένετο¹¹, καὶ διει διὸ νεφελῶν ἀρπασθέντες, σύτως¹² ἡγένθησαν πρὸς αὐτήν.

Τότε ἡγαλλιέσσετο τῷ πνεύματι Μαρία, καὶ εἶπεν· Εὐλογῶ σε τὸν κυριεύοντα πάσης εὐλογίας. Εὐλογῶ τὰ κατοικητήρια τῆς δόξης σου. Εὐλογῶ σε τὸν δοτῆρα τοῦ φωτὸς, κύριον τὸν γενόμενον παρούσιον ἐν τῇ κοιλίᾳ μου. Εὐλογῶ πάντα τὰ ἔργα τῶν γειρῶν σου, τὰ ὑπακούοντά σοι ἐν πάσῃ ὑποταγῇ. Εὐλογῶ τὴν ἀγάπην, ἥν ἡγάπησας ἡμᾶς. Εὐλογῶ τοὺς λόγους τῆς ζωῆς τοὺς ἔξιλθόντας ἐκ τοῦ στόματός σου καὶ δοθέντας ἡμῖν εἰς σωτηρίαν. Ηιστεύω γὰρ, διει ἡ εἰρηκας γίνονται μοι. Εἴπας γὰρ, διει

multitudine apud me congregata multisque catechumenis, hora diei nona, descendit nubes in locum, ubi eramus congregati, et rapuit me et medio eorum, in conspectu omnium qui erant mecum, et huc tulit me. Ostium vero pepuli, et aperuerunt mihi. Et ut ingressus sum, turbam multam inveni circa matrem nostram ac sororem Mariam, ipsam vero lamentantem et dicentem: « Tempus exitus mei appropinquavit, et ecce e corpore egredior. » Ego autem, haec audiens, non sustinui, sed flevi diu. Nunc ergo, fratres, ad illam introeuntes, lacrymas compescamus, ne turbemus eam cogitationesque iniiciamus in corda eorum, qui eam circumstant. Si enim nos flere viderint, profecto dicent: « Et ipsi mortem reformidant. » Hoc sane ne faciamus, sed potius dilecti magistri nostri verbis nosmetipsos adhortemur. »

Tunc ter beati Domini apostoli, domum Mariae simul ingressi, salutaverunt illam dicentes: « Maria, universi domina, et nostra eorumque qui in Christum credunt, mater, gratia Dei et Patris sit tecum. » Et dicit illis Maria: « Et vobiscum sit in perpetuum. » Postea, dicit illis Mater Domini: « Dicite mihi quomodo huc veneritis, et quis vobis indicaverit, quae ad me attinent, scilicet me e corpore exire, et quomodo huc unanimiter subito congregati sitis? » Illi vero dixerunt ei quomodo venerant, et ex qua regione unusquisque advenerat et se a nubibus raptos fuisse et sic ad illam delatos.

Tunc spiritu exsultavit Maria, et dixit: « Benedico tibi, qui omnis benedictionis dominus es. Benedico habitaculis gloriae tuae. Benedico te, lucis datorem ac Dominum, qui in ventre meo incola factus es. Benedico omnia opera manuum tuarum, quae in omni submissione obediunt tibi. Benedico dilectionem, qua dilexisti nos. Benedico verba vitae ex ore tuo egressa et nobis in salutem data. Credo enim ea mihi fieri quae dixisti. Dixisti enim: « Omnes

1. BO ἀνοιγά δὲ τὴν θύραν εἰσελθεῖν. — 2. Β περὶ τὴν ἀδελφὴν Μαρίαν. Οἱ περὶ τὴν μητέρα ἡμῶν Μαρίαν. Οἱ τὴν μητέρα ἡμῶν καὶ ἀδελφὴν οι. — 3. Ι πάντες. — 4. COV τούτο οὖν μὴ ποιήσωμεν οι. — 5. CO μᾶλλον οι. — 6. Δ ἔστω. — 7. CD ἡ τέκνα add. — 8. Οἱ εἰσῆλθετε. — 9. CD ἔξαρτης οι. — 10. Β καὶ πᾶς παραγένοντας ἐκκαστος, καὶ ἐκ ποίκις γύρως καὶ ἐκ ποίω τρόπω (sic). — 11. CD οὕτως οι. BO καὶ διει διὸ νεφελῶν, κτλ. οι.

apostolos ad te mittam, quando a corpore discedes. » Et ecce congregati sunt, et in medio eorum sum tanquam vitis fructifera, sicut eo tempore quo tecum eram. Fiat sane et hoc, quod mihi a te dictum est, ut omni benedictione spirituali tibi benedicam. Promisisti namque mihi et hoc, Domine : Videbis me cum apostolis, quando e corpore egredieris. »

Et cum haec dixisset, vocavit Petrum et Paulum et ceteros apostolos omnes, et introduxit eos in conclave suum, ostenditque eis vestimenta ad funus suum parata. Post haec vero, e conclavi egressa, in medio eorum iterum sedet, ardentibus lucernis.

8. Porro, postquam occidit sol, secunda die Mariae e corpore exeuntis, dixit Petrus omnibus apostolis : « Fratres, qui in vobis habet verbum disciplinae, ad populum dicat, per totam noctem multitudinem adhortans. » Dixerunt ei apostoli : « In medio nostrum sapientior tu es, et tuam rursus audientes disciplinam, gaudebimus. » Tunc magnus Petrus incepit dicere :

« Audite, fratres, cum sapientia, quotquot in hunc convenistis locum, ad funus matris nostrae Mariae. Qui accendistis lucernas, ex igne terrae huius visibilis lucentes, bene fecistis. Volo vero et ego unusquisque et unaquaeque vestrum suam accipiat lampada in infinito aevo materiam non habentem. Haec est autem vera lampas triceps interioris hominis, id est, nostrum corpus et anima et spiritus. Si enim haec tria in aeterno ac vero igne fulserint, non confundetur quis, quando ad nuptias ingredietur, sed cum fiducia introibit et cum sponso requiescat. Ita est et in matre nostra Maria. Etenim lumen lampadis eius orbem implevit, et usque ad consummationem saeculi non extinguetur; ut quicumque salutem consequi voluerint, ex ipsa fiduciam accipient, et hunc ignem accendentem,

έξαποστελῶ πάντας τοὺς ἀποστόλους πρὸς σὲ, ὅταν ἔξεργή ἀπὸ τοῦ σώματος. Καὶ ἴδοι συνήθησαν, καὶ ἀναμέσον εἰμὶ αὐτῶν, ὡςπερ ἀκμέλος καρποφοροῦσα¹, ὥ; ἐν καιρῷ, ὅτε ἥμην μετὰ σοῦ. Γενέσθω δὴ καὶ τοῦτο μοι τὸ εἰρημένον παρὰ σοῦ, ὃ δπως πάσῃ εὐλογίᾳ πνευματικῇ εὐλογήσω σε. Ἐπηγγείλω γάρ μοι καὶ τοῦτο, Κύριε, δτι θεσήγ με² μετὰ τῶν ἀποστόλων, ὅταν ἔξεργή ἀπὸ τοῦ σώματος.